
第 1 回 藤沢市民病院産婦人科連携カンファレンスの御案内 

 

謹啓 
 

時下、先生方におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 
2015 年 4 月より従来の診療内容に加え、特に婦人科悪性腫瘍の手術治療と鏡視下手術の刷

新、推進に重点を置いた新体制の下、多くの患者様の御紹介をいただき治療させていただく

ことができました。今年度も順次診療体制の拡充を図りつつ、御紹介いただいた患者様の症

例検討会を通して、常に顔の見える産婦人科医療を先生方と築き上げたいと考え、 
この度、下記要領にて「第 1 回藤沢市民病院産婦人科連携カンファレンス」を企画させてい

ただきました。 

 
第 1 回は、症例検討会に加え、昨年度来当科での現在・未来への取り組みも併せて御案内さ

せていただきたく存じます。また各回ともテーマを決めた講演形式を取り入れた企画とし、

先生方からの忌憚のない御意見をいただき、より良い連携に繋げていきたいと考えておりま

す。 
ご多忙のところ誠に恐縮ですが、万障お繰り合わせの上ご参加賜りますよう御案内申し上げ

ます。 
謹白 

 
 平成 28 年 8 月吉日 

 
                           藤沢市民病院 産婦人科部長 
                           佐治  晴哉 

 
 

   日時： 2016 年 10 月 4 日（火） 19:00 ~ 21:00 

    会場： 藤沢市民病院 新東館 4 階 講堂 

      神奈川県藤沢市藤沢 2-6-1    担当 地域医療連携室 向（むかい） 

TEL: 0466-25-3111（代表）   FAX : 0466-25-3258 



第 1 回 藤沢市民病院産婦人科連携カンファレンス 

 

               ― 記 ― 

    日時： 2016 年 10 月 4 日（火） 19:00 ~ 21:00 

     会場： 藤沢市民病院 新東館 4 階 講堂 

 
【症例提示・検討会】19:00～20:00 

 
① 当科で経験した卵管捻転症例の検討 

腹腔鏡下手術を施行した症例      演者：上田 麗子（藤沢市民病院 産婦人科） 
  妊娠中に手術を要した症例   演者：長嶋 亜巳（藤沢市民病院 産婦人科） 

② 転移性卵巣癌の診断、治療についての検討 
胸水を伴う胃癌原発と診断した症例 演者：伊集院昌郁（藤沢市民病院 産婦人科） 
   乳癌原発が判明した症例   演者：峰 優子（藤沢市民病院 産婦人科）    

③  2015 年当院産婦人科臨床統計：当科における取り組みの現在・未来   
   周産期医療         演者：持丸 綾（藤沢市民病院 産婦人科医長） 
   悪性腫瘍治療           佐治 晴哉（藤沢市民病院 産婦人科部長） 

内視鏡下手術の未来         片山 佳代（藤沢市民病院 産婦人科医長） 

 
【講演】    20:00～21:00 
   婦人科医が紐解く細胞診とコルポスコピー、子宮外腺癌の診断について 

      演者：佐治 晴哉（藤沢市民病院 産婦人科部長） 

 
＊病院駐車場を御利用いただけます。 
＊日本医師会生涯教育制度 1.5 単位（カリキュラムコード 1, 9, 0）取得可能です 
＊日本産婦人科医会、学会研修（10 単位）対象研修会です。 
＊本講演は専門医機構産婦人科領域講習（1 単位）対象です。 

 
お手数ですが、ご参加の場合は別添えの FAX 送信状によりお知らせいただきますようお願

い申し上げます。 

 
 お問い合わせ先：藤沢市民病院 地域医療連携室 担当 向（むかい） 
            TEL: 0466-25-3111（代表） 
            FAX: 0466-25-3545（地域医療連携室直通） 


